

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**ЗАКОН**  
**КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений в отдельные законы  
Калининградской области**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области  
(седьмого созыва) 22 декабря 2022 года)

**Статья 1.** Внести в Закон Калининградской области от 30 декабря 2010 года № 533 «Об основах региональной экологической политики Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 10 декабря 2012 года № 172, от 01 июля 2013 года № 244, от 20 февраля 2014 года № 301, от 03 июля 2015 года № 446, от 25 ноября 2015 года № 477, от 20 сентября 2018 года № 200, от 22 февраля 2019 года № 261, от 26 февраля 2020 года № 389, от 29 декабря 2021 года № 46) следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 2-1 слова «Калининградской областной Думы» заменить словами «Законодательного Собрания Калининградской области».

2. В пункте 2 статьи 5:

1) абзац седьмой признать утратившим силу;

2) дополнить абзацем восьмым следующего содержания: «содействие разработке и внедрению энерго- и ресурсосберегающих, безотходных и малоотходных технологий.».

**Статья 2.** Внести в Закон Калининградской области от 25 апреля 2013 года № 226 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области отдельными государственными полномочиями Калининградской области по поддержке сельскохозяйственного производства в Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 25 апреля 2014 года № 316, от 26 декабря 2014 года № 385, от 03 апреля 2015 года № 407, от 21 октября 2015 года № 454, от 25 ноября 2015 года № 478, от 25 февраля 2016 года № 512, от 19 декабря 2016 года № 26, от 30 марта 2017 года № 59, от 19 декабря 2017 года № 131, от 15 августа 2019 года № 310, от 27 декабря 2019 года № 380, от 13 июля 2020 года № 432, от 21 декабря 2020 года № 490, от 08 декабря 2021 года № 34, от 23 мая 2022 года № 82) следующие изменения:

1. В подпункте 7 пункта 2 статьи 4 слова «финансовых и материальных ресурсов» заменить словами «материальных и финансовых средств».

2. В пункте 2 статьи 5:

1) в подпункте 1 слова «денежные средства и обеспечить материальными ресурсами, необходимыми» заменить словами «материальные и финансовые средства, необходимые»;

2) в подпункте 2 слова «ресурсов и денежных» заменить словами «и финансовых».

3. В наименовании и по содержанию статьи 7 слово «ресурсы» в соответствующем падеже заменить словом «средства» в соответствующем падеже.

4. В статье 8 слово «ресурсов» заменить словом «средств».

5. В пункте 1 статьи 9 слово «ресурсов» исключить.

6. В статье 10:

1) в пунктах 1, 2 слова «может быть прекращено» заменить словом «прекращается»;

2) в пункте 3 слово «ресурсов» заменить словом «средств».

**Статья 3.** Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

26 декабря 2022 года

№ 186



А.А.Алиханов